
ד

בלבבי עצות פשוטות למעשה

 מפרק זה מודגשים שבעה מקורות מגוף הפרק עם התמצית שלהם.
בחר לך את החיזוק היומי וההתחדשות היומית, מתוך מבחר עצות אלו:

כבר מילתנו אמורה בחלק הראשון, ששורשי הדברים המובאים בספר זה מיוסדים על 
אדני יסודות פנימיות החכמה, ולא על ניתוח שכלי או הרגשות דקות של המחבר. בחלק 

זה הורחבו הדברים המבוארים בחלק א,' הן הרחבה במהות היסודות, והן בתולדה היוצאת 
מכך - פרטי סדר העבודה. והרי שחלק זה הוא ביאור רחב יותר של היסודות הנזכרים 

בחלק א.'

1 השגת נקודת הפשיטות, הנקודה הפשוטה ביותר - היא עיקר עבודת האדם.
 מקור  נושאים אנו, אפוא, תפילה לפני הרבש"ע, שדברינו ומעשינו אלה יהיו רצויים, וצורת הדברים - 
הכל בכל, מכל, כל - תהיה כרצונו יתברך. כי אם לא - אין תועלת לדבר שהקב"ה אינו חפץ בו. הדברים 
שבאנו לומר הם לכאורה פשוטים - פשוטים למי שאינו יודע אותם, כי כך הם נראים לו, אך לאמיתו של 
הפשיטות,  נקודת  השגת  כי  מעלי",  טפי  דעתיה  איניש  דפשיט  "כמה  ע"ב(:  כו  )ר"ה  חז"ל  אמרו  הרי  דבר 

הנקודה הפשוטה ביותר - היא עיקר עבודת האדם. 

2 ראשית כל עלינו להבין שהנקודה האמיתית, שהיא השורש של כל עבודת ה' - זו "אמונה"!
הדרך האמיתית לעבוד את הקב"ה, נעלמת היא כמעט מעיני כל חי. ומדוע? כי כך היא צורת   מקור  
הבריאה - עולם מלשון "העלם", וכפי שביארנו, ראשית שהקב"ה "א-ל מסתתר", אבל ההעלם היותר קשה 
שהדבר  אם-כן,  דברים  של  תוקפם   ... בוראו  את  לעבוד  כיצד  האמיתית  הדרך  האדם  מן  שנעלמת  הוא, 
הראשון עוד לפני שמתחילים הוא לדעת מה היסוד? מהי הראשית שבה מתחיל כל אדם לעבוד את בוראו 
... ראשית כל עלינו להבין שהנקודה האמיתית, שהיא השורש של כל עבודת ה', אצל כל יחיד ויחיד ולא 
כמו  בקב"ה  דבוק  להיות  שזוכה  האדם  ועד  תחתית  בשאול  ח"ו  שנמצא  מהאדם   - מדרגתו  מהי  משנה 

משרע"ה בחיר הנבראים - זו "אמונה"!

את  רכשו  שכבר  חושבים  אדם  שבני  המחשבה  בעולמנו:  אשר  ה"העלם"  נקודת  עיקר   3
האמונה והיא אצלם כמונחת בכיס.

כי ככל שמבין האדם שעבודת האמונה היא היא עבודת האדם עלי אדמות, והבנין של התורה   מקור  
וכן של המצוות מיוסד על גבי האמונה - הוא זוכה לחיות חיי אמת. וככל שחושב הוא: הרי גדלתי כחרדי, 
אני יודע כבר את יסודות האמונה וכו' - הריהו רחוק מאד מהנקודה האמיתית של החיים. ... עיקר נקודת 
ה"העלם" אשר בעולמנו: המחשבה שבני אדם חושבים שכבר רכשו את האמונה והיא אצלם כמונחת בכיס.

מכירים  אנחנו  שאותה  שהאמונה  מכך  נובע   ... האמיתית  מהעבודה  שלנו  המרחק  שורש   4
מילדות היא אמונה של ידיעה

 מקור  כשהאמונה תהיה בנפש האדם, לא רק בשכלו ולא רק בלבו בנקודה של התעוררות והתלהבות, 
אלא היא תיהפך להוויית מציאותו, אז ידע נאמנה כי צועד הוא בדרך הנכונה בעבודת ה', ומכאן ואילך 
יקבל מבט שונה על כל עבודת ה' שלו. הקשיים שנכיר בעבודה, אינם הקשיים שהיו "אז". זהו עולם שונה 
לחלוטין. שורש הקשיים, שורש המרחק שלנו מהעבודה האמיתית להתקרב לרבונו של עולם, נובע מכך 
שהאמונה שאותה אנחנו מכירים מילדות היא אמונה של ידיעה ולא אמונה של הויה, אמונה שהאדם חש 

ומכיר שהרבש"ע הוא מציאות גמורה, כמו שהאדם הוא מציאות גמורה 

הקדמת המחבר



ה

בלבבי משכן אבנה ♦ חלק ב' פרק א' "וצדיק באמונתו יחי"

 בלבבי-חלק ב' 001" וצדיק באמונתו יחי"
 מספר סדרה בקול הלשון  1127722  

מודפס בספר בלבבי משכן אבנה חלק ב' פרק א': "וצדיק באמונתו יחי"

נקודת המרכז של החיים זוהי "אמונה" ... שהמציאות של האמונה היא נשמת החיים של   5
היהודי... היא השורש, זוהי המציאות הפשוטה שאדם צריך לחיות.

הפשוט  השלב  זהו  לחיות.  צריך  שאדם  ביותר  הפשוטה  הנקודה  על  ולדבר  להתחיל  באנו  מקור     
וההתחלתי של "גר שנתגייר", והרי כולנו צריכים להיות כל יום ויום בעלי תשובה מחדש, כמו שאמרו חז"ל  
 ... יום יוצאת בת קול מהר סיני ואומרת: "שובו בנים שובבים". מהי התשובה שאנחנו מחפשים?  שבכל 
התשובה הראשונה היא: ליצור משטח, ליצור קרקעית אמיתית שעליה ניתן לבנות בנין מוצק. ... ראשית 
 ... "אמונה".  זוהי  החיים  של  המרכז  שנקודת  חשיבה,  כהלך  זאת  ולקבל  למוחו,  להכניס  האדם  צריך  כל 
שהמציאות של האמונה היא נשמת החיים של היהודי, היא השורש, זוהי המציאות הפשוטה שאדם צריך 

לחיות.

6 עלינו לעבור כברת דרך ארוכה שנשתדל לבארה ... כדי להיות יהודי מאמין!!
לפני הכל יש צורך ב"וידעת היום" - שהלך החשיבה של האדם יהיה: מה אני מחפש? מה אני   מקור  
רוצה? מהו התפקיד המוטל עלי כרגע בעולם? מה התפקיד שלי כל ימי חיי כנקודה יסודית? זו האמונה!!! 
בכדי שהידיעה הזו תהיה באדם, עליו ללכת עם המחשבה הזו הרבה זמן!!! ... כאן מדובר על ידיעה שאדם 
... עלינו לעבור כברת דרך ארוכה שנשתדל לבארה, אבל  צריך להיות מחובר אליה בכל הווייתו ונשמתו. 
ראשית כל צריך שהידיעה הזו תהיה במחשבתו של האדם פעם, ועוד פעם: לשם מה באתי לעולם? כדי 

להיות יהודי מאמין!!

7 "בא חבקוק והעמידן על אחת - וצדיק באמונתו יחיה"
 מקור  לשם מה באתי לעולם? כדי להיות יהודי מאמין!! כך עשה אברהם אבינו, יצחק, יעקב, כך עשו כל 
הצדיקים. מה היתה כל עבודתם בעולם? אמונה!!! מה התכלית שמתבקשת ממני בעולם? אמונה!!! על 
מה אני צריך לחשוב בחיים? על אמונה!! המחשבה והידיעה צריכה להיות שעיקר החיים הם אמונה! ... 
אדם עדיין לא מבין מהי אמונה ברורה, מדוע צריך כל כך להשקיע באמונה, אבל דבר אחד יש לו: יש לו 
"אמונת חכמים" בגדולי הדורות שהם אמרו דבר יסודי: "בא חבקוק והעמידן על אחת - וצדיק באמונתו 
יחיה" )חבקוק 2:4(. זוהי עבודתו וכל יעודו בעולם. הפרטים רבים הם, אבל היסוד והשורש של כל החיים 

שלו זו האמונה!

חלק ב' פרק א'

 ♦ אכן אתה א-ל מסתתר" 
 ♦ האמונה - עבודת חיים

♦ "תחילת העבודה - "אמונה בחוש" 

♦ שינון הנקודה הפשוטה


